

Position	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag				1.883,36	EUR
2.5	6,00	Meter	PVC-Kanal 60x110mm reinweiß liefern und montieren	17,11 EUR	102,66 EUR
2.6	20,00	Meter	Mantelleitung NYM 5x10qmm als Zuleitung vom Zählerschrank zur Unterverteilung im 1.OG liefern und betriebsfertig installieren	16,80 EUR	336,00 EUR
2.7	1,00	Stück	Kleinverteiler 2-reihig mit Tür aP für den Allgemeinstrom liefern und betriebsfertig montieren	197,70 EUR	197,70 EUR
2.8	1,00	Stück	Zwischenzähler für Allgemeinstrom	122,00 EUR	122,00 EUR
Summe 2. Zähleranlage / Steigeleitungen					2.210,36 EUR
3.	Installation				
3.1.	Keller				
3.1.1	6,00	Stück	Stromkreiszuleitung NYM 3x1,5qmm liefern und montieren	11,08 EUR	66,48 EUR
3.1.2	6,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle liefern und betriebsfertig installieren	39,20 EUR	235,20 EUR
3.1.3	2,00	Stück	Bewegungsmelderschaltung mit zwei Brennstelle liefern und betriebsfertig installieren <i>Fabrikat</i>	269,80 EUR	539,60 EUR
3.1.4	5,00	Stück	Schuko-Steckdose liefern und betriebsfertig installieren ?	36,80 EUR	184,00 EUR
3.1.5	8,00	Stück	Schuko-Doppelsteckdose liefern und betriebsfertig installieren ?	60,60 EUR	484,80 EUR
3.1.6	2,00	Stück	Schuko-Steckdose mit separatem Stromkreis für die Waschmaschinen liefern u. betriebsfertig installieren	40,00 EUR	80,00 EUR
3.1.7	1,00	Stück	Schuko-Steckdose mit separatem Stromkreis für die Trockner liefern u. betriebsfertig installieren	40,00 EUR	40,00 EUR
Summe 3.1. Keller					1.630,08 EUR
3.2.	Whg. EG				
3.2.1	1,00	Stück	Kleinverteiler 3-reihig mit Tür aP bestückt mit: - 1,00 Stk. Hauptschalter 63A - 2,00 Stk. FI-Schutzschalter 4polig 40A/0,03A - 11,00 Stk. Leitungsschutzschalter B16A 1polig - 1,00 Stk. Leitungsschutzschalter B16A 3polig - 1,00 Stk Stromstoßschalter liefern und betriebsfertig montieren	492,00 EUR	492,00 EUR
3.2.2	10,00	Stück	Stromkreiszuleitung NYM 3x1,5qmm liefern und montieren <i>3 adms</i>	11,08 EUR	110,80 EUR
3.2.3	10,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle liefern und betriebsfertig installieren	39,20 EUR	392,00 EUR
3.2.4	6,00	Stück	Wechselschaltung mit einer Brennstelle liefern und betriebsfertig installieren	69,80 EUR	418,80 EUR
Übertrag				5.685,40	EUR